INDICAÇÃO Nº 300/2017
Solicita a instalação de 6 bicos de luz na Estrada da Ponte Lavrada entre o Poste nº 10895 e o sítio de nº 231
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providenciar a instalação de 06 (seis) bicos de luz, na Estrada da Ponte Lavrada entre o Poste nº 10895 e o sítio de nº 231.

JUSTIFICATIVA:

            O presente pedido tem por objetivo proporcionar segurança aos moradores, haja vista que a escuridão da noite aumenta o risco de ocorrências de acidentes e de crimes, motivo pelo qual este Vereador foi procurado pelos moradores do referido local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de março de 2017.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFA TANZI)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/03/2017 - 17:00:47 01522/2017
/ccg
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/03/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário